



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองบริหารศูนย์ลำปาง มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง โทร. 84-5207

ที่ อว 67.06.3/

วันที่ 15 กันยายน 2562

เรื่อง ขอความเห็นชอบแผนปฏิบัติการกองบริหารศูนย์ลำปาง ประจำปีงบประมาณ 2563

เรียน รองอธิการบดีฝ่ายกฎหมายและบริหารศูนย์ลำปาง

ตามที่กองบริหารศูนย์ลำปาง โดยคณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการกองบริหารศูนย์ลำปาง ได้ร่วมกันกำหนดแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2563 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานและการประเมินผลการดำเนินงานของกองบริหารศูนย์ลำปาง โดยได้ทบทวนและปรับปรุง (ร่าง) แผนปฏิบัติการกองบริหารศูนย์ลำปางเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดตามแผนปฏิบัติการกองบริหารศูนย์ลำปาง ประจำปีงบประมาณ 2563 ที่แนบมาด้วยนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา ทั้งนี้หากเห็นชอบ จะได้ใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานและการประเมินผลการดำเนินงานของกองบริหารศูนย์ลำปาง ประจำปีงบประมาณ 2563 ต่อไป

(นายอรุณ วงศ์คำปวง)

รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการกองบริหารศูนย์ลำปาง

เห็นชอบ

(ศาสตราจารย์ ดร.ไพโรจน์ กัมพูสิริ)

รองอธิการบดีฝ่ายกฎหมายและบริหารศูนย์ลำปาง

27 กันยายน 2562

Template แผนปฏิบัติการกองบริหารศูนย์ลำปาง ประจำปีงบประมาณ 2563

วิสัยทัศน์ : เป็นหน่วยงานที่มีประสิทธิภาพ ในการสนับสนุนการขยายโอกาสการศึกษาและนำวิชาการไปสู่ภูมิภาค

พันธกิจ :

1. จัดการศึกษาและสนับสนุน การจัดการเรียนการสอน และพัฒนาปัจจัยสนับสนุนการเรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพ
2. ให้บริการวิชาการแก่สังคม และสนับสนุนการวิจัยโดยบูรณาการร่วมกันกับคณะสาขาวิชาที่จัดการเรียนการสอนที่ มธ.ศูนย์ลำปางเพื่อการแก้ไขปัญหาและพัฒนาท้องถิ่น
3. ส่งเสริมและทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และสร้างค่านิยมประชาธิปไตย ให้แก่ท้องถิ่น บุคลากร และนักศึกษา
4. พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรโดยยึดหลักธรรมาภิบาล
5. พัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อสร้างบรรยากาศแห่งการเรียนรู้

ค่านิยมองค์กร

“เป็นเลิศ เป็นธรรม นำวิชาการสู่สังคม”

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 สร้างบัณฑิตที่มีคุณลักษณะ GREATS "Trans forming you into GREATS"

เป้าประสงค์ : สร้างบัณฑิตให้มีคุณลักษณะ Greats มีทักษะการเป็นผู้ประกอบการ (Entrepreneur) และมีทักษะ 3 ภาษา ด้วยกระบวนการเรียนรู้ตามแนวทาง Active Learning และปลูกฝังทักษะการเรียนรู้ตลอดชีวิต

กลยุทธ์ : สร้างกิจกรรมเสริมหลักสูตรที่ส่งเสริมให้นักศึกษาได้ปฏิบัติจริงและนำไปประยุกต์ใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อชุมชนและสังคม

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
1. โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อเข้า ทดสอบความรู้ภาษาอังกฤษ TU-GET วันอาทิตย์ที่ 20 ตุลาคม 2562	1.ระดับความพึงพอใจ 2.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	1.ระดับความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 3.51 2.จำนวนผู้เข้าร่วมไม่น้อย กว่าร้อยละ 75	วิทยากรให้ความรู้และแนะนำ เทคนิควิธีการในการทำข้อสอบ TU-GET 1 ครั้ง 3 ชั่วโมงก่อน การจัดสอบประมาณ 3 สัปดาห์	5,000	งบรายได้	↔				หมวดทะเบียน นักศึกษา

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
2. จัดทดสอบความรู้ภาษาอังกฤษ TU-GET วันอาทิตย์ที่ 27 ตุลาคม 2562	1.ระดับความพึงพอใจ 2.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	1.ระดับความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 3.51 2.จำนวนผู้เข้าร่วมไม่น้อย กว่าร้อยละ 75	จัดทดสอบความรู้ภาษาอังกฤษ TU-GETให้กับนักศึกษา มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์ ลำปาง และบุคคลภายนอก ทั่วไปที่สนใจ	ไม่ใช้ งบประมาณ		↔				หมวดทะเบียน นักศึกษา
3. โครงการรับขวัญยูงทอง	1. ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ 2. จำนวนนักศึกษา 500 คน	1. ระดับความพึงพอใจของ ผู้รับบริการไม่น้อยกว่า 3.512. มีนักศึกษาเข้าร่วม จำนวน 500 คน	1. กิจกรรมฐานเรียนรู้ลูกแม่โดม 2. กิจกรรมยูงทองข้อใหม่เต็ม ใจให้สังคม 3. กิจกรรมรับขวัญยูงทองสู่ แดนธรรม	362,150	กองทุนฯ				↔	หมวดกิจกรรม นักศึกษา
4. โครงการมหาวิทยาลัยเสริมสร้าง สุขภาพ	1. ระดับความพึงพอใจของ ผู้รับบริการ2. จำนวนนักศึกษา 150 คน	1. ระดับความพึงพอใจของ ผู้รับบริการ 2. จำนวนนักศึกษา 150 คน	1. กิจกรรมเดิน/วิ่งเพื่อสุขภาพ 2. กิจกรรมดนตรีในสวน 3. กิจกรรมอาหารเพื่อสุขภาพ	60,000	งบรายได้ฯ		↔			หมวดกิจกรรม นักศึกษา

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
5. โครงการสัมมนาผู้นำนักศึกษา	1. ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ 2. จำนวนนักศึกษา 100 คน 3. ระดับความรู้ความเข้าใจของผู้รับบริการ ไม่น้อยกว่า 3.51	1. ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการไม่น้อยกว่า 3.51 2. มีนักศึกษาเข้าร่วมจำนวน 100 คน 3. ระดับความรู้ความเข้าใจของผู้รับบริการ ไม่น้อยกว่า 3.51	1. กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้การจัดกิจกรรม 2. การบรรยายบริหารโครงการอย่างมีประสิทธิภาพ 3. การจัดทำแผนกิจกรรมนักศึกษา	170,000	กองทุนฯ				↔	หมวดกิจกรรม นักศึกษา
6. โครงการฝึกอบรมก้าวสู่โลกแห่งอาชีพและ Startup ธุรกิจ	1.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ 2.จำนวนนักศึกษา 60 คน	1.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 4.00 2.มีนักศึกษาเข้าร่วมจำนวน 60 คน	1. กิจกรรมบรรยายให้ความรู้ในการเป็นผู้ประกอบการ 2. อบรมเชิงปฏิบัติการ ไอที สำหรับการเริ่มต้นธุรกิจ	28,300	กองทุนฯ	↔				หมวดบริการ และสวัสดิการ นักศึกษา
7. โครงการ Writing an Effective Statement of Purpose	1.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ 2.จำนวนนักศึกษาเข้าร่วมโครงการ 50 คน	1.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 3.50 2.มีนักศึกษาเข้าร่วมโครงการจำนวน 50 คน	1.การอบรมบรรยายให้ความรู้ 2.การทำ Workshop การฝึกเขียนเรียงความภาษาอังกฤษ	14,400	งบรายได้ฯ	↔				หมวดบริการ การศึกษา

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
8. โครงการแนวทางการเขียนประวัติการทำงานและการสอบสัมภาษณ์งานเป็นภาษาอังกฤษ	1.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ 2.จำนวนนักศึกษาเข้าร่วมโครงการ 50 คน	1. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 3.50 2. มีนักศึกษาเข้าร่วมโครงการจำนวน 50 คน	ฝึกการเขียน จดหมายสมัครงาน (Cover Letter) การเขียนประวัติการทำงาน (Resume) และการเข้ารับการสัมภาษณ์งาน เป็นภาษาอังกฤษ (Job Interview in English) เพื่อกระตุ้นให้ผู้เข้าอบรมเห็นถึงข้อดีและความสำคัญของการ ใช้ทักษะภาษาอังกฤษให้เกิดประโยชน์สูงสุดในการสมัครงาน เสริมสร้างความมั่นใจซึ่งมีผลต่อการพัฒนา บุคลิกภาพ	19,900	งบรายได้ฯ		↔			หมวดบริการการศึกษา
9. โครงการอบรมภาษาจีนระดับพื้นฐาน	1.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ 2.จำนวนนักศึกษา 30 คน	1.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 3.50 2.นักศึกษาเข้าร่วมโครงการจำนวน 30 คน	1.ประชาสัมพันธ์โครงการ 2.ประสานวิทยากร 3.อบรมให้ความรู้/ทำแบบฝึกหัด 4.ทดสอบความรู้	23,600	งบรายได้ฯ		↔			หมวดบริการการศึกษา

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
10. โครงการอบรมภาษาญี่ปุ่น	1.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ 2.จำนวนนักศึกษา 30 คน	1.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 3.50 2.นักศึกษาเข้าร่วมโครงการจำนวน 30 คน	1.ประชาสัมพันธ์โครงการ 2.ประสานวิทยากร 3.อบรมให้ความรู้ /ทำแบบฝึกหัด 4.ทดสอบความรู้	41,950	งบรายได้ฯ	↔				หมวดบริการ การศึกษา
11. โครงการ TOEIC Preparation	1. ผู้เข้าอบรมมีมากกว่า 80% ของจำนวนผู้สมัครที่เปิดรับทั้งหมด 2. ผู้เข้าอบรมมีความรู้ความเข้าใจในการเข้าสอบ TOEIC	1.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 3.50	1.ประชาสัมพันธ์โครงการ 2.ประสานวิทยากร 3.อบรมให้ความรู้ เชิงปฏิบัติการ เช่น ทำแบบฝึกหัดข้อสอบ	12,800	กองทุนฯ 30%	↔				หมวดบริการ การศึกษาและ อาจารย์สถาบัน ภาษา
12. โครงการ Young Fit	1. ผู้เข้าอบรมมีมากกว่า 80% ของจำนวนผู้สมัครที่เปิดรับทั้งหมด 2. ผู้เข้าอบรมสามารถสื่อสารและให้ข้อมูลด้านการออกกำลังกายและการดูแลสุขภาพกับเจ้าของภาษาได้โดย	1.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 3.50	1.การอบรมบรรยายให้ความรู้ 2.การทำ Workshop	11,300	กองทุนฯ 30 %	↔				หมวดบริการ การศึกษาและ อาจารย์สถาบัน ภาษา

Template แผนปฏิบัติการกองบริหารศูนย์ลำปาง ประจำปีงบประมาณ 2563

วิสัยทัศน์ : เป็นหน่วยงานที่มีประสิทธิภาพ ในการสนับสนุนการขยายโอกาสการศึกษาและนำวิชาการไปสู่ภูมิภาค

พันธกิจ :

1. จัดการศึกษาและสนับสนุน การจัดการเรียนการสอน ให้มีประสิทธิภาพ
2. ให้บริการวิชาการแก่สังคม และสนับสนุนการวิจัยโดยบูรณาการร่วมกันกับคณะสาขาวิชาที่จัดการเรียนการสอนที่ มธ.ศูนย์ลำปางเพื่อแก้ไขปัญหาและพัฒนาท้องถิ่น
3. ส่งเสริมและทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และสร้างค่านิยมประชาธิปไตย ให้แก่ท้องถิ่น บุคลากร และนักศึกษา
4. พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรโดยยึดหลักธรรมาภิบาล
5. พัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อสร้างบรรยากาศแห่งการเรียนรู้

ค่านิยมองค์กร

“เป็นเลิศ เป็นธรรม นำวิชาการสู่สังคม”

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสรรค์งานวิจัยและนวัตกรรมที่ก่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงในเชิงพัฒนาต่อสังคมไทยและสังคมโลก "Innovating Research For Impact"

เป้าประสงค์ : ผลิตผลงานวิจัย และนวัตกรรมที่มีคุณภาพระดับมาตรฐานสากล และนำไปใช้ประโยชน์อย่างบูรณาการและยั่งยืน

กลยุทธ์ : ส่งเสริมและสนับสนุนการผลิตผลงานวิจัยและนวัตกรรม

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวนงบประมาณ	แหล่งงบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบโครงการ
						1	2	3	4	
แผนงานวิจัย										
1. โครงการอุดหนุนการดำเนินงานด้านวิจัย	1.จำนวนโครงการวิจัยที่ยื่นขอทุนสนับสนุนโครงการวิจัย	1.มีโครงการวิจัยที่ยื่นขอทุนสนับสนุน ไม่น้อยกว่า	1.ประกาศเปิดรับทุนสนับสนุนการวิจัย มธ. ศูนย์ลำปาง 2.ผู้สนใจส่งข้อเสนอ โครงการวิจัยมายังหมวดบริการวิชาการและวิจัย	300,000	งบรายได้	←				หมวดบริการวิชาการและวิจัย

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวนงบประมาณ	แหล่งงบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบโครงการ
						1	2	3	4	
	2.จำนวนโครงการวิจัยที่สำเร็จตามวัตถุประสงค์ของโครงการ	3 โครงการ 2.มีโครงการวิจัยที่สำเร็จตามวัตถุประสงค์ไม่น้อยกว่า 3 โครงการ	3.มธ.ศูนย์ลำปางแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาทุนวิจัยเพื่อตรวจสอบคุณสมบัติและข้อเสนอโครงการวิจัย 4.ประชุมคณะกรรมการพิจารณาทุนสนับสนุนวิจัย 5.หมวดบริการวิชาการและวิจัยประกาศผลการพิจารณา 6.จัดทำสัญญา เบิกจ่ายเงินทุนวิจัย และดำเนินงาน โครงการวิจัย							

Template แผนปฏิบัติการกองบริหารศูนย์ลำปาง ประจำปีงบประมาณ 2563

วิสัยทัศน์ : เป็นหน่วยงานที่มีประสิทธิภาพ ในการสนับสนุนการขยายโอกาสการศึกษาและนำวิชาการไปสู่ภูมิภาค

พันธกิจ :

1. จัดการศึกษาและสนับสนุน การจัดการเรียนการสอน ให้มีประสิทธิภาพ
2. ให้บริการวิชาการแก่สังคม และสนับสนุนการวิจัยโดยบูรณาการร่วมกันกับคณะสาขาวิชาที่จัดการเรียนการสอนที่ มธ.ศูนย์ลำปางเพื่อแก้ไขปัญหาและพัฒนาท้องถิ่น
3. ส่งเสริมและทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และสร้างค่านิยมประชาธิปไตย ให้แก่ท้องถิ่น บุคลากร และนักศึกษา
4. พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรโดยยึดหลักธรรมาภิบาล
5. พัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อสร้างบรรยากาศแห่งการเรียนรู้

ค่านิยมองค์กร

“เป็นเลิศ เป็นธรรม นำวิชาการสู่สังคม”

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างความเป็นนานาชาติและเครือข่ายความร่วมมือทั้งภายในและภายนอกประเทศ

เป้าประสงค์ : ผลักดันให้เกิดการสร้างความร่วมมือทางวิชาการ การสร้างงานวิจัย และนวัตกรรม ทั้งภายในและภายนอกประเทศ ทั้งระดับหน่วยงานและระดับบุคคล "Going For Great Together"

กลยุทธ์ : สร้างความร่วมมือกับองค์กร/เครือข่ายภายในและภายนอกประเทศโดยเฉพาะองค์กรที่รับผิดชอบเกี่ยวกับยุทธศาสตร์ประเทศ

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
แผนประชาสัมพันธ์ 1. โครงการเผยแพร่ สรพ บทความหรือตำราของ คณาจารย์ มธ.ศูนย์ลำปาง	จำนวนผู้เข้าชมความ/หนังสือ	จำนวนผู้อ่านไม่น้อยกว่า 50 คน/บทความ	1. จัดทำ Art เผยแพร่หนังสือ/ บทความ 2. เผยแพร่หนังสือ/บทความออนไลน์ 3. สรพจำนวนผู้เข้าชม	-	เงินรายได้	←	→			หน่วย ประชาสัมพันธ์

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
2. จัดกิจกรรมเสริมการเรียนรู้ให้กับสื่อมวลชน จ. ลำปาง (การถ่ายภาพสำหรับการนำเสนอข่าว)	1. จำนวนสื่อมวลชนที่เข้าร่วมโครงการ 2. ระดับความพึงพอใจ 3. ระดับความรู้ความเข้าใจ 4. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	1. มีสื่อมวลชนเข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 25 คน 2. ระดับความพึงพอใจไม่น้อยกว่า 3.51 3. ระดับความรู้ความเข้าใจไม่น้อยกว่า 3.51 4. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 30 คน	1. ขออนุมัติโครงการ/งบประมาณ 2. เชิญผู้บริหารมหาวิทยาลัย/คณะ/สื่อมวลชน 3. ประสานงานเพื่อจัดโครงการ	50,000	เงินรายได้		↔			
3. โครงการนักประชาสัมพันธ์พบสื่อท้องถิ่น	จำนวนสื่อมวลชนท้องถิ่นที่พบปะ	มีจำนวนสื่อมวลชนท้องถิ่นที่พบปะไม่น้อยกว่า 6 ราย	1. ขออนุมัติโครงการ/งบประมาณ 2. กำหนดวันและเวลาในการจัดโครงการ 3. ประสานงานกับสื่อมวลชนท้องถิ่น	1,188	เงินรายได้		↔			หน่วย ประชาสัมพันธ์
4. ธรรมชาติศาสตร์ลำปาง Cool Campus (Live ผ่าน Facebook ประชาสัมพันธ์ มธ. ศูนย์ลำปาง	1. จำนวนผู้เข้าชม 2. จำนวนครั้งในการจัด	1. จำนวนผู้เข้าชมคลิปในแต่ละครั้งไม่น้อยกว่า 300 คน 2. จำนวนครั้งในการจัดไม่น้อยกว่า 5 ครั้ง	1. ขออนุมัติโครงการ/งบประมาณ 2. กำหนดรูปแบบรายการ โดยจัดทำ Time line ให้แต่ละคณะได้มีส่วนร่วม 3. ประสานงานผู้ออกแบบฉาก หรือจัดทำห้อง/บรรยากาศสำหรับการถ่ายทำ 4. ดำเนินการถ่ายทำตาม Time line	25,000	เงินรายได้					หน่วย ประชาสัมพันธ์

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
แผนประชาสัมพันธ์ หลักสูตรการเรียนการสอน 1. โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรการเรียนการสอนมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง	1. จำนวนโรงเรียนที่เดินทางแนะแนวการศึกษาต่อให้กับนักเรียน ร่วมจัดนิทรรศการวันวิชาการ และการเดินทางพบปะครูแนะแนว ณ โรงเรียน/ปี 2. จำนวนครั้งการร่วมงานตลาดนัดหลักสูตร/ปี 3. จำนวนสื่อประชาสัมพันธ์ที่ผลิต/ปี 4. จำนวนครั้งในการประชาสัมพันธ์หลักสูตรบนเว็บไซต์/ปี	1. โรงเรียนที่เดินทางแนะแนวการศึกษาต่อให้กับนักเรียน ร่วมจัดนิทรรศการวันวิชาการ และการเดินทางพบปะครูแนะแนว ณ โรงเรียน ไม่น้อยกว่า 20 โรงเรียน/ปี 2. การร่วมงานตลาดนัดหลักสูตร จำนวน 4 ครั้ง/ปี 3. สื่อประชาสัมพันธ์ที่ผลิต วิดีโอ 5 ชิ้น/แบนด์เนอร์ 10 ชิ้น 4. การประชาสัมพันธ์หลักสูตรบนเว็บไซต์ ไม่น้อยกว่า 3 ครั้ง/ปี และจำนวนผู้กด Like เพจรับเข้าศึกษาต่อ ม.ธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง เพิ่มขึ้น 30% /ปี	1. การเดินทางแนะแนวการศึกษาต่อให้กับนักเรียน ณ โรงเรียน 2. การร่วมจัดนิทรรศการวันวิชาการ 3. การเดินทางพบปะครูแนะแนว ณ โรงเรียน 4. การร่วมงานตลาดนัดหลักสูตร 5. การจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ 6. การประชาสัมพันธ์หลักสูตรบนเว็บไซต์	250,000	งบรายได้ฯ					หมวดบริการวิชาการและวิจัย
2. โครงการอบรมเพิ่มพูนศักยภาพผู้บริหารโรงเรียนและครูแนะแนวในพื้นที่ภาคเหนือ	1. จำนวนผู้บริหารโรงเรียนและครูแนะแนวที่เข้าร่วมโครงการ 2. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	1. มีผู้เข้าร่วมโครงการและตอบแบบสอบถาม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 75 2. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า 4.5 (ระดับดีมาก)	1. การอบรมให้ความรู้ (12 ชม.) 2. กิจกรรมนันทนาการและสร้างความสัมพันธ์ (3 ชม.) 3. การศึกษาดูงาน (6 ชม.)	300,000	งบรายได้ฯ					หมวดบริการวิชาการและวิจัย

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
3. โครงการเปิดโลกอุดมศึกษา	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	1. มีผู้เข้าร่วมโครงการและตอบแบบสอบถาม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 75 2. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า 4.5 (ระดับดีมาก)	1. การเสวนาให้ความรู้ 2. กิจกรรม TU LP Open House การประชาสัมพันธ์และแนะนำ หลักสูตรการเรียนการสอน และการเดินชมนิทรรศการ ของทั้ง 6 คณะ มธ. ศูนย์ลำปาง	150,000	งบรายได้	←			→	หมวดบริการ วิชาการและ วิจัย
<u>แผนสร้างความร่วมมือ</u> 1. โครงการการประชุม วิชาการระดับชาติ	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม โครงการ 3. จำนวนผู้นำเสนอผลงาน วิชาการ	1. มีผู้เข้าร่วมโครงการและตอบแบบสอบถาม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 75 2. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า 4.5 3. มีผู้นำเสนอผลงานวิชาการ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 75	1. การเสวนาพิเศษ 2. การนำเสนอผลงานทางวิชาการ	250,000	งบรายได้	←			→	หมวดบริการ วิชาการและ วิจัย

Template แผนปฏิบัติการกองบริหารศูนย์ลำปาง ประจำปีงบประมาณ 2563

วิสัยทัศน์ : เป็นหน่วยงานที่มีประสิทธิภาพ ในการสนับสนุนการขยายโอกาสการศึกษาและนำวิชาการไปสู่ภูมิภาค

พันธกิจ :

1. จัดการศึกษาและสนับสนุน การจัดการเรียนการสอน ให้มีประสิทธิภาพ
2. ให้บริการวิชาการแก่สังคม และสนับสนุนการวิจัยโดยบูรณาการร่วมกันกับคณะสาขาวิชาที่จัดการเรียนการสอนที่ มธ.ศูนย์ลำปางเพื่อการพัฒนาแก้ไขปัญหาและพัฒนาท้องถิ่น
3. ส่งเสริมและทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และสร้างค่านิยมประชาธิปไตย ให้แก่ท้องถิ่น บุคลากร และนักศึกษา
4. พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรโดยยึดหลักธรรมาภิบาล
5. พัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อสร้างบรรยากาศแห่งการเรียนรู้

ค่านิยมองค์กร

“เป็นเลิศ เป็นธรรม นำวิชาการสู่สังคม”

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 มุ่งเน้นการเป็น “มหาวิทยาลัยเพื่อประชาชน” ที่ให้บริการวิชาการและบริการสุขภาพที่ได้มาตรฐานสากล “World Class Services for the People”

เป้าประสงค์ : เพื่อให้บริการวิชาการที่หลากหลายด้วยคุณภาพแก่ชุมชนและสังคม

กลยุทธ์ : บริการความรู้สู่การพัฒนาสังคม

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตร				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
แผนบริการวิชาการสู่สังคม 1. โครงการอบรมให้ความรู้ เรื่อง เทคนิคการเขียนข้อเสนอ โครงการบริการวิชาการสู่สังคมและวิจัยอย่างไรให้ได้รับทุน	1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการอบรม ให้ความรู้ เรื่อง “เทคนิคการเขียน ข้อเสนอ โครงการบริการวิชาการสู่สังคมและวิจัย อย่างไรให้ได้รับทุน” 2.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการอบรมให้ ความรู้ เรื่อง “เทคนิคการเขียน ข้อเสนอ โครงการบริการวิชาการสู่ สังคมและวิจัย อย่างไรให้ได้รับทุน” ไม่น้อยกว่า 40 คน 2.ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า 4.5	1.ประชุมวางแผนการดำเนินงานโครงการอบรม 2.ประชาสัมพันธ์โครงการ 3.จัดโครงการอบรม 4.ประเมินผลการดำเนินโครงการ	33,000	งบรายได้					หมวดบริการ วิชาการและ วิจัย

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
2. โครงการบริหารจัดการ TULP Creative Space	1.จำนวนครั้งในการจัดกิจกรรม Creative Workshop 2.จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม Creative Workshop 3.จำนวนผู้ใช้บริการ TULP Creative Space 4.จำนวนศูนย์เครื่องมือและ ออกแบบนวัตกรรม (Instrument and Design Center) 5.จำนวนศูนย์ให้คำปรึกษาเกี่ยวกับ การจดทะเบียน การทำสัญญาและ การทำบัญชี 6.จำนวนครั้งในการจัด TULP Creative Market 7.ระบบการ บริหารจัดการ TULP Creative Space	1.จัดกิจกรรม Creative Workshop ไม่น้อยกว่า 8 ครั้ง/ปี 2.มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม Creative Workshop ไม่น้อยกว่า 320 คน/ปี 3.มีผู้ใช้บริการ TULP Creative Space ไม่น้อยกว่า 400 คน/ปี 4.เกิดศูนย์เครื่องมือและออกแบบ นวัตกรรม (Instrument and Design Center) จำนวน 1 ศูนย์ 5.เกิดศูนย์ให้คำปรึกษาเกี่ยวกับการ จดทะเบียน การทำสัญญาและการ ทำบัญชีจำนวน 1 ศูนย์ 6.จัด TULP Creative Market ไม่น้อยกว่า 3 ครั้ง/ปี 7.มีระบบบริหารจัดการ TULP Creative Space จำนวน 1 ระบบ	1. ผู้รับผิดชอบโครงการจัดประชุมเพื่อวางแผน และกำหนดขั้นตอนการดำเนินงานตลอดจน กิจกรรมต่างๆ 2.ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรที่ เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน TULP Creative Space 3.ประชาสัมพันธ์การให้บริการ TULP Creative Space ผ่านช่องทางต่างๆ 4.จัดกิจกรรม Creative Workshop เพื่อ เสริมสร้างทักษะความเป็นผู้ประกอบการ 5.จัดตั้งศูนย์เครื่องมือและออกแบบนวัตกรรม (Instrument and Design Center) 6.จัดตั้งศูนย์ให้คำปรึกษาเกี่ยวกับการจดทะเบียน การทำสัญญาและการทำบัญชี 7.จัดกิจกรรม TULP Creative Market เพื่อ เสริมสร้างความเป็นผู้ประกอบการให้แก่ นักศึกษาและบุคลากร มธ.ศูนย์ลำปาง 8.ประเมินผลการดำเนินงานโครงการ	300,000	งบพิเศษ					หมวดบริการ วิชาการและ วิจัย

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตร				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
3. โครงการสร้างชุดทดลองทางฟิสิกส์เพื่อโรงเรียนมัธยมที่ขาดแคลนในจังหวัดลำปาง (โครงการนำร่อง : โรงเรียนห้วยฉัตรวิทยา)	1. ชุดทดลองทางไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ชุดใหญ่ที่สามารถจัดประกอบเป็นชุดทดลองแยกย่อย พร้อมคู่มือปฏิบัติการ ที่สอดคล้องกับรายวิชาเพิ่มเติม ฟิสิกส์ เล่ม 4 ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ 2. จำนวนโรงเรียนที่ได้รับชุดทดลองทางไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ 3. ระดับความพึงพอใจของครูและนักเรียนโรงเรียนมัธยมที่เข้าร่วมโครงการ	1. ได้ชุดทดลองทางไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ชุดใหญ่ที่สามารถจัดประกอบเป็นชุดทดลองแยกย่อย พร้อมคู่มือปฏิบัติการ ที่สอดคล้องกับรายวิชาเพิ่มเติม ฟิสิกส์ เล่ม 4 ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ จำนวน 6 ชุด 2. โรงเรียนที่ได้รับชุดทดลองทางไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 1 โรงเรียน 3. ระดับความพึงพอใจของครูและนักเรียนโรงเรียนมัธยมที่เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 4.5	1. สำนวความขาดแคลนและความต้องการชุดทดลองทางฟิสิกส์ ของโรงเรียนมัธยมศึกษาตอนปลายในลำปางและคัดเลือกโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการ 2. วางแผนเพื่อคัดเลือกหัวข้องานทดลอง ที่สอดคล้องกับรายวิชาเพิ่มเติม ฟิสิกส์ เล่ม 4 ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ 3. สั่งซื้ออุปกรณ์และเครื่องมือที่ใช้ในการสร้าง รวมถึงประดิษฐ์ ทดสอบและเขียนคู่มือปฏิบัติการที่สอดคล้อง 4. ส่งมอบชุดทดลองพร้อมจัดอบรมการใช้งานให้กับโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการ 5 ชุด โดยอีก 1 ชุดเก็บไว้เป็นชุดต้นแบบ เก็บรักษาที่คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง	100,000	งบพิเศษ	←			→	หมวดบริการวิชาการและวิจัย
4. โครงการฝึกอบรมทักษะการให้คำปรึกษาเบื้องต้นสำหรับนักศึกษา :เพื่อนช่วยเพื่อน	ระดับความรู้และทักษะในการให้คำปรึกษาเบื้องต้น	ระดับความรู้และทักษะไม่น้อยกว่า 4.00	กิจกรรม เป็นการบรรยาย /สาธิตและฝึกปฏิบัติในการให้คำปรึกษา / กรณีศึกษา	36,552	กองทุนฯ	←	→			หมวดบริการและสวัสดิการนักศึกษา

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
5. โครงการเสริมสร้างความ มั่นใจให้กับตัวเอง	1. จำนวนครั้งในการให้บริการให้ คำปรึกษาแก่นักศึกษา (ซึ่งจากการ จัดโครงการปีที่ผ่านมา นักศึกษาที่ มีปัญหาได้มีผู้รับฟัง ได้คลายเครียด และบางกรณีนักศึกษาได้ไปรับการ รักษาต่อที่โรงพยาบาล สำหรับ นักศึกษาที่มีปัญหาส่วนใหญ่ที่เข้า มารับการปรึกษาต่อเนื่อง ส่วนใหญ่ จะมีอาการดีขึ้น)	1. ให้บริการให้คำปรึกษานักศึกษา เดือนละ 3-4 ครั้ง	1. จัดทำโครงการ/ขออนุมัติงบประมาณ 2. ติดต่อนักจิตวิทยา 3. เก็บสถิติผู้ใช้บริการ 4. สรุปผลการดำเนินงาน	57,000	กองทุนฯ					หมวดบริการ และ สวัสดิการ นักศึกษา
6. โครงการพัฒนา อุตสาหกรรมวัฒนธรรม (Culture Industries) ในกลุ่ม ประเทศอนุภูมิภาคลุ่มแม่น้ำ โขง (ระยะที่ 2)	1.ผลิตภัณฑ์ผ้าทอและผลผลิตจาก ผ้าทอกลุ่มชาติพันธุ์ไท งาน หัตถกรรมอื่นๆ ผลิตภัณฑ์จาก สมุนไพร ได้รับการพัฒนา	5 ชิ้น	1. สำรวจสถานภาพกลุ่มผ้าทอและการอบรมเชิง ปฏิบัติการ เรื่อง ผ้าทอ อัตลักษณ์ การผลิต การตลาด และการบริหารจัดการ 2. การอบรมเชิงปฏิบัติการเกี่ยวกับการพัฒนา อุตสาหกรรมวัฒนธรรม 3. การอบรมเชิงปฏิบัติการเกี่ยวกับการพัฒนา ต้นแบบผลิตภัณฑ์ 4. การอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การสร้าง เครือข่ายกลุ่มผ้าทอกลุ่มชาติพันธุ์ไท 5. เสนอแนะแนวทางการพัฒนาอุตสาหกรรมผ้า ทอกลุ่มชาติพันธุ์ไท	750,000	งบพิเศษ					หมวด วิชาการและ วิจัย
7. โครงการพัฒนาศักยภาพ อุตสาหกรรมท้องถิ่นสู่การค้า การลงทุนในกลุ่มประเทศ อาเซียน (ระยะที่ 2)	1. ผู้ประกอบการเกษตรอินทรีย์ ได้รับการพัฒนา	20 คน	1 เตรียมความพร้อมเครือข่ายเกษตรกร และ วางแผนการดำเนินกิจกรรมร่วมกัน 2. พัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการเกษตรอินทรีย์ 3. พัฒนาตลาดเกษตรอินทรีย์	750,000	งบพิเศษ					หมวด วิชาการและ วิจัย

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวน งบประมาณ	แหล่ง งบประมา	ดำเนินการในไตร				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
8. โครงการชุมชนธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง สู่การพัฒนา สิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน	1. เกิดศูนย์การเรียนรู้การจัดการ ขยะรีไซเคิล	1 ศูนย์	1. จัดการคุณภาพสิ่งแวดล้อมภายในชุมชน ธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง 2. วิเคราะห์คุณภาพสิ่งแวดล้อม ได้แก่ น้ำและน้ำ เสียภายในชุมชนธรรมศาสตร์ศูนย์ลำปางได้อย่าง ถูกต้อง 3. จัดตั้งธนาคารขยะและศูนย์การเรียนรู้การ จัดการขยะรีไซเคิล	200,000.00	งบพิเศษ	←			→	หมวด วิชาการและ วิจัย

Template แผนปฏิบัติการกองบริหารศูนย์ลำปาง ประจำปีงบประมาณ 2563

วิสัยทัศน์ : เป็นหน่วยงานที่มีประสิทธิภาพ ในการสนับสนุนการขยายโอกาสการศึกษาและนำวิชาการไปสู่ภูมิภาค

พันธกิจ : 1. จัดการศึกษาและสนับสนุน การจัดการเรียนการสอน ให้มีประสิทธิภาพ

2. ให้บริการวิชาการแก่สังคม และสนับสนุนการวิจัยโดยบูรณาการร่วมกันกับคณะสาขาวิชาที่จัดการเรียนการสอนที่ มธ.ศูนย์ลำปางเพื่อแก้ไขปัญหาและพัฒนาท้องถิ่น

3. ส่งเสริมและทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และสร้างค่านิยมประชาธิปไตย ให้แก่ท้องถิ่น บุคลากร และนักศึกษา

4. พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรโดยยึดหลักธรรมาภิบาล

5. พัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อสร้างบรรยากาศแห่งการเรียนรู้

ค่านิยมองค์กร

“เป็นเลิศ เป็นธรรม นำวิชาการสู่สังคม”

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 มุ่งสู่ความมั่นคง และยั่งยืน ด้วยการบริหารจัดการที่ทันสมัย "Best Sustainable and Smart University"

เป้าประสงค์ : พัฒนาระบบงานและศักยภาพบุคลากรให้พร้อมรับการเปลี่ยนแปลงอย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ : 1. พัฒนาระบบและกลไกการบริหาร

2. พัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากร

3. พัฒนากายภาพและสภาพแวดล้อม "SMART UNIVERSITY"

4. สร้างระบบและกลไกในการดูแลรักษาสิ่งแวดล้อมและการประหยัดพลังงาน

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวนงบประมาณ	แหล่งงบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบโครงการ
						1	2	3	4	
แผนงานจดหมายเหตุ 1. โครงการศึกษาแนวทางการจัดสร้างหอจดหมายเหตุ	แผนหอจดหมายเหตุ จำนวน 1 ฉบับ	แผนหอจดหมายเหตุจำนวน 1 ฉบับ	1. มีการศึกษาข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับภารกิจจดหมายเหตุ มธ.ลป. 2. มีการประชุมคณะกรรมการจดหมายเหตุเพื่อพิจารณา	50,000		↔				หมวดบริหาร สำนักงาน

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวนงบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
แผนพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 1. โครงการสัมมนาบุคลากร ในหัวข้อ “ทำงานอย่างไรให้มีความสุขกับงาน”	ความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม โครงการไม่น้อยกว่า 4	1. เขียนโครงการและขออนุมัติ 2. จัดโครงการ 3. ประเมินผลโครงการ	500,000	งบรายได้				↔	หมวดทรัพยากร มนุษย์
2. โครงการเจ้าหน้าที่ศูนย์ ลำปางดีเด่น ปีงบประมาณ 2563	1.จำนวนผู้ที่ได้รับ รางวัลในแต่ละด้าน 2.มีผลงานที่ได้รับการ พัฒนา	1. จำนวนผู้ที่ได้รับรางวัลในแต่ละ ด้านจำนวน 1 คน 2. มีผลงานที่ได้รับการพัฒนาอย่าง น้อย 1 ชิ้น	1. ประกาศหลักเกณฑ์ 2. เขียนโครงการและขออนุมัติ 3. รายงานผลผู้ที่มีคุณสมบัติครบตาม หลักเกณฑ์และเสนอผู้ที่ได้รับรางวัล ต่อผู้บริหาร 4. ทำพิธีมอบเกียรติบัตร	10,000	งบรายได้	←	→			หมวดทรัพยากร มนุษย์
3. โครงการตรวจสอบสุขภาพ ประจำปี	1. จำนวนเจ้าหน้าที่ที่ เข้าร่วมโครงการ	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่ น้อยกว่าร้อยละ 80 ของจำนวน บุคลากรในสังกัดกองบริหารศูนย์ ลำปาง ประจำปีงบประมาณ 2563	1. เขียนโครงการและขออนุมัติ 2. ประสานจองวันตรวจสอบสุขภาพ 3. แจ้งวันตรวจสอบสุขภาพให้เจ้าหน้าที่ 4. แจ้งผลการตรวจสอบสุขภาพ	9,880	งบรายได้				↔	หมวดทรัพยากร มนุษย์

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวนงบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
4. โครงการจัด IN HOUSE TRAINING 4.1 โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ หัวข้อ "การบริหารทรัพยากรมนุษย์ในยุค Digital"	ระดับความรู้ความเข้าใจของผู้เข้าร่วมอบรมโดยใช้แบบประเมินความรู้ความเข้าใจ	ระดับความรู้ความเข้าใจของผู้เข้าร่วมอบรม ไม่น้อยกว่า 3.51	1. เขียนโครงการและขออนุมัติงบประมาณ 2. ดูแลเรื่องสถานที่,เอกสารการอบรม,กำหนดการ,อาหาร,เครื่องดื่ม 3. ประเมินผลการดำเนินการ และรายงานผล	18,235	งบรายได้ ฯ	↔				หมวดทรัพยากรมนุษย์
4.2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ หลักสูตร การใช้งานระบบ Microsoft Office 365	ระดับความรู้ก่อนและหลังอบรม	ระดับความรู้ความเข้าใจหลังอบรม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1. เขียนโครงการและขออนุมัติงบประมาณ 2. ดูแลเรื่องสถานที่,เอกสารการอบรม,กำหนดการ,อาหาร,เครื่องดื่ม 3. ประเมินผลการดำเนินการ และรายงานผล	-	งบรายได้		↔			หมวดทรัพยากรมนุษย์
4.3 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ หลักสูตร Microsoft Team,Adobe	ระดับความรู้ก่อนและหลังอบรม	ระดับความรู้ความเข้าใจหลังอบรม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1. เขียนโครงการและขออนุมัติงบประมาณ 2. ดูแลเรื่องสถานที่,เอกสารการอบรม,กำหนดการ,อาหาร,เครื่องดื่ม 3. ประเมินผลการดำเนินการ และรายงานผล	30,000	งบรายได้				↔	หมวดทรัพยากรมนุษย์

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวนงบประมาณ	แหล่งงบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบโครงการ
						1	2	3	4	
5. โครงการนักศึกษาต่างชาติเยี่ยมชมมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง และศึกษาวัฒนธรรมไทยท้องถิ่น (ภาคเหนือ)	1. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	1. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 3.51	1. เขียนโครงการและขออนุมัติงบประมาณ 2. ดูแลเรื่องสถานที่, เอกสารการอบรม, กำหนดการ, อาหาร, เครื่องดื่ม 3. ประเมินผลการดำเนินการ และรายงานผล	60,000	งบรายได้				↔	หมวดทรัพยากรมนุษย์
แผนพัฒนาความสุขในการทำงาน 1. โครงการกีฬาสุขภาพ โดมแก้วเกมส์	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการกีฬาไม่น้อยกว่า 50% ของบุคลากรทางการศึกษาทั้งหมด (รวมคณะ)	1. เขียนโครงการและขออนุมัติงบประมาณ 2. จัดโครงการ 3. ประเมินผลการดำเนินการ และรายงานผล	50,000	งบรายได้		↔			หมวดทรัพยากรมนุษย์
แผนพัฒนากายภาพและซ่อมบำรุง 1. แผนแผนตรวจสอบและซ่อมบำรุงไฟฉุกเฉิน	จำนวนอุปกรณ์พร้อมใช้งาน	บำรุงรักษาปีละ 2 ครั้ง	1. ตรวจสอบดูแลรักษาซ่อมแซม ปีละ 2 ครั้ง 2. ดำเนินการตามแผน 3. รายงานผล	150,000	งบรายได้			↔		หมวดพัฒนากายภาพ

โครงการ	ตัวชี้วัดผลสำเร็จ	ค่าเป้าหมาย	กิจกรรม/แนวทางดำเนินงาน	จำนวนงบประมาณ	แหล่ง งบประมาณ	ดำเนินการในไตรมาส				ผู้รับผิดชอบ โครงการ
						1	2	3	4	
2. แผนตรวจสอบและ ซ่อมแซมซอฟต์แวร์	ความพึงพอใจของ ผู้รับบริการ	มีผลการประเมินความพึงพอใจ ของผู้รับบริการไม่น้อยกว่า 3.51	1. ตรวจสอบระบบซอฟต์แวร์ ปีละ 2 ครั้ง 2. ดำเนินการแผน 3. ประเมินผลความพึงพอใจของ ผู้รับบริการ 4. รายงานผล	60,000	งบรายได้		↔		↔	หมวดบริหารและ อาคารฯ